
Gültig ab 13.01.26, Tarifänderungen vorbehalten.  

 
 

 

COMPAGNA Reisebegleitung, Teufener Strasse 25, 9000 St. Gallen Telefon: 

E-Mail: 

Internet: 

071 220 16 07 

info@compagna-reisebegleitung.ch 

www.compagna-reisebegleitung.ch 

NIF-Nr.: 357007 

 
Tarife COMPAGNA Reisebegleitung 

 

 
Fahrtkosten 

Billett der Begleitperson: Halbtax 2. Klasse retour, oder Tageskarte 

 
Begleitkosten 

 

Total Begleitstunden Ansatz pro Stunde Total CHF 

1 Stunde 50.00 50.00 

2 Stunden 30.00 80.00 

3 Stunden 25.00 105.00 

4 Stunden 25.00 130.00 

5 Stunden 20.00 150.00 

6 Stunden 20.00 170.00 

7 Stunden 20.00 190.00 

8 Stunden 20.00 210.00 

9 Stunden 20.00 230.00 

Ab 10 Stunden: Tagespauschale  350.00 

Wartezeit 12.00  

Angebrochene Stunden werden als ganze Stunden verrechnet. 

 
Diverses 

 
Pauschalansatz (CHF) 

Verpflegungsspesen: ab 3 Stunden 10.00 

Verpflegungsspesen: ab 5 Stunden 25.00 

Verpflegungsspesen: ab 9 Stunden 40.00 

Zuschlag an Sonn- und Feiertagen 25.00 

Annullation (falls Frist von 24 Std. nicht eingehalten) 50.00 

 
Ferienbegleitung 

Kosten gemäss individueller Offerte. 

 
Ermässigungen 

 
Für Begleitungen von beeinträchtigten Kundinnen und Kunden mit einer Begleiterkarte muss 
zusätzlich ein gültiges Billett vorhanden sein. 

Kinder unter 14 Jahre erhalten eine Ermässigung von 10% auf die Begleitkosten 
(Einzelbegleitungen). 

Kinder unter 14 Jahre erhalten bei einer regelmässigen Begleitung ( mind. 5 pro Jahr) (eine 
Ermässigung von 15% auf die Begleitkosten.  

Kinder über 14 Jahre und Erwachsene erhalten bei einer regelmässigen Begleitung mind. 5 pro 
Jahr) einen Rabatt von 5%. 
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